MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EFETIVAS DE NÍVEL SUPERIOR

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA –
HUPEST - UFSC

CONCURSO PÚBLICO 06/2016 - EBSERH/ HUPEST - UFSC

EDITAL Nº 52 - EBSERH – ÁREA ASSISTENCIAL, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares–EBSERH, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA,

mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, o EDITAL DE RESULTADO DA PERÍCIA

MÉDICA do Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. Fica divulgado abaixo, o resultado da Perícia Médica, dos candidatos que foram deferidos como pessoas com
deficiência em conformidade com o Decreto nº 5.296/2004 e a súmula do STJ 377.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO EMPREGO

2214226-6 ADRIANA ANTUNES DOS SANTOS 67020480 FARMACÊUTICO

2203495-1 ANASTACIO SADZINSKI JUNIOR 5328844 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR

2203244-4 ANDREA THAIS XAVIER RODRIGUEZ HURTADO 025257692003-5 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR

2215536-8 ANTONIO EVANDRO ALVES ARAGAO FILHO 2671336 ENFERMEIRO

2210758-4 ELISABETE NERVIS GIRON 7724146-9 ENFERMEIRO

2205273-9 JANE REGINA BORGES VIEIRA 2638197 ASSISTENTE SOCIAL

2219684-6 JULIANNE PELUSO POLETTO 9898085 FISIOTERAPEUTA

2215268-7 LAURA SANTOS NEITSCH 4294622 ASSISTENTE SOCIAL

2212571-0 MAGDA ELISABETE DA SILVEIRA SWOBODA 5824532 ASSISTENTE SOCIAL

2203364-5 MARIA TAIS DE MELO 986147 ASSISTENTE SOCIAL

2214702-0 OSMAR EDSON DE SOUZA 5001080 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

2210045-8 RAFAELA COSTA E SILVA 17146842 FARMACÊUTICO

2213504-9 SILVIO ROCHA SOBRINHO 523638905 FARMACÊUTICO

2207378-7 WALESSA BRASIL DA SILVA 4088410 CIRURGIÃO - DENTISTA

2. Fica divulgado abaixo, os candidatos indeferidos a concorrência das vagas reservadas por não terem comparecido à
Perícia Médica.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO EMPREGO

2211767-9 AMANDA MARINHO DIAS LIMA 7567757 ENFERMEIRO

2209939-5 ANA PAULA SCHEFFER 65349540 TERAPEUTA OCUPACIONAL

2210700-2 BETANIA PESSOA LIMA 1257837 CIRURGIÃO - DENTISTA

2218757-0 FELIPE SANCHEZ DUMIT 351674433 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

2213696-7 FERNANDO ARAUJO DE FREITAS 2077202618 FARMACÊUTICO

2215582-1 RAQUEL CAROLINA DA CUNHA CARVALHO BRASIL 3673583 NUTRICIONISTA

3. Fica divulgado abaixo, os candidatos indeferidos a concorrência das vagas reservadas por não terem configurado a
deficiência declarada (declarado não portador de deficiência pela junta médica encarregada da realização da perícia).

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO EMPREGO

2211316-9 ANA PAULA WALTRICK 3926128 FARMACÊUTICO

2218628-0 GIOVANE FERREIRA 3762667 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

2217588-1 LARA CRISTINA DOS REIS 1826626 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR

2213080-2 ODILA PAULA SAVENHAGO SCHWARTZ 91448750 ENFERMEIRO

4. Fica divulgado abaixo, os candidatos indeferidos a concorrência das vagas reservadas por incompatibilidade da
deficiência com o exercício das atribuições do emprego.

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO DOCUMENTO EMPREGO

2204990-8 ROSANA MADEIRA DE SOUZA SPECK 2004028 ENFERMEIRO

5. Quanto ao resultado divulgado, caberá interposição de recurso através do endereço eletrônico www.ibfc.org.br a

partir das 9 horas do dia 08/02/2017 até às 16 horas do dia 09/02/2017, observado o horário oficial de Brasília – DF.

6. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Kleber de Melo Morais
Presidente